ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации муниципального района
«Спас – Деменский район»

от  15 июля 2024   г.                                                                               № 179

О создании  рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию нелегальной занятости
[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]в муниципальном районе « Спас-Деменский район»

В соответствии со статьей 67 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.05.2024 № 571 «Об утверждении Положения о создании и деятельности межведомственных комиссий субъектов Российской Федерации по противодействию нелегальной занятости», постановлением  Правительства  Калужской области от 03.07.2024 г. № 395 «О создании межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области», Администрация МР «Спас-Деменский район»

                                     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать  рабочую группу межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в  муниципальном районе «Спас-Деменский  район» (далее -  рабочая группа ).
2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).
3. Рабочая группа в своей работе руководствуется положением «О порядке создания и деятельности рабочих групп межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Калужской области», утвержденным постановлением Правительства Калужской области от 03.07.2024 № 395.
4. Считать утратившими  силу постановления  администрации муниципального района «Спас-Деменский район» от 29.12.2014 № 791   « О создании рабочей группы», от 11.12.2015 № 553   «Об утверждении Положения  о рабочей группе по снижению неформальной занятости, легализации «серой» заработной платы и повышения собираемости страховых взносов во внебюджетные фонды».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Спас-Деменский район» Крисаненкова Дмитрия Александровича.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы Администрации муниципального
района «Спас – Деменский район»                                           В. А. Бузанов
Приложение № 1
к постановлению администрации
МР «Спас-Деменский район»
от 15.07.2024 № 179
Состав рабочей группы межведомственной комиссии
по противодействию нелегальной занятости в муниципальном районе
« Спас-Деменский район»
Крисаненков Д.А.    – зам.главы администрации МР «Спас-Деменский район»
                                    председатель рабочей группы;

Иванова Л.Ф.         – зам.главы - начальник отдела экономического развития и
                                  архитектуры администрации МР «Спас-Деменский район»
                                   заместитель председателя рабочей группы;

Бузылева Т.А.      – главный специалист отдела организационно-контрольной
                               работы, взаимодействия с поселениями, правового обеспечения
                               администрации МР «Спас-Деменский район»
                               секретарь рабочей группы;
Члены рабочей группы:
Лобанова И. А. – заведующий финансовым отделом администрации
                           МР «Спас-Деменский район»;

Исаева И.  А. - главный специалист отдела экономического развития и
                       архитектуры администрации МР «Спас-Деменский район»;

Янченко Л. Г. – главный специалист отдела экономического развития
                        и архитектуры администрации МР «Спас-Деменский район»,
                        председатель муниципального координационного Совета
                        организаций профсоюзов МР «Спас-Деменский район»;

Бриллиантова И. Н. –начальник отдела оказания услуг в сфере занятости филиала
                                 ГКУ «Кадровый центр КО» ЦЗН Куйбышевского
                                 и Спас-Деменского районов ;

Костюков А. В. – начальник ПП (для обслуживания территории
                            Спас-Деменского района) МО МВД России
                             «Кировский» (по согласованию);

Ганцевич Ю. Ю. – ведущий специалист, эксперт отдела ОВМ МО
                              МВД России «Кировский» (по согласованию);

Устинова С.В. – ведущий специалист отдела социальной защиты населения
                          администрации МР «Спас-Деменский район»;

Любутова О.А. – глава администрации СП «Хутор Новоалександровский».